
Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Stato Lavoratore F % M % Totale Totale%

Disoccupati 33.727 30,56 % 34.289 31,04 % 68.016 30,80 %

Donne in reinserimento
lavorativo 6 0,01 % 6 0,01 % 12 0,01 %

Inoccupati senza precedenti
lavorativi 26.322 23,85 % 13.527 12,25 % 39.849 18,05 %

In sospensione dell'anzianità
ex. Art. 4 D.L. 181 9.378 8,50 % 8.575 7,76 % 17.953 8,13 %

Occupati 40.686 36,87 % 53.711 48,63 % 94.397 42,75 %

Persone con attività
lavorativa o formativa senza
contratto+

235 0,21 % 343 0,31 % 578 0,26 %

Totale

Percentuale:

110.354

49,98 % 100,00 %

110.451

50,02 % 100,00 %

220.805

100,00 %
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Nazione Cittadinanza Disoccupati
Donne in

reinserimento
lavorativo

Inoccupati
senza

precedenti
lavorativi

In
sospensione
dell'anzianità
ex. Art. 4 D.L.

181

Occupati

Persone con
attività

lavorativa o
formativa

senza
contratto+

Totale

AUSTRALIA 1 1 1 3

CAMBOGIA 1 1

CAPO
VERDE(ISOLE)

1 1

CENTRAFICANA
REPUBBLICA

1 1

CIAD 1 1

Comunitaria 25 22 6 45 98

DANIMARCA 2 2

Extra Comunitaria 887 1 524 260 2.119 3 3.794

FINLANDIA 1 1 2

GIAMAICA 1 1

GIORDANIA 1 1

GUINEA BISSAU 2 2

INDONESIA 1 1

Italia 66.824 11 39.182 17.613 90.960 573 215.163

MADAGASCAR 2 2

MONGOLIA
REPUBBLICA
POPOLARE

1 1

Neo Comunitaria 270 116 74 1.265 1 1.726

NEPAL 1 1

NUOVA ZELANDA 1 1
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

PUERTO RICO 1 1

SEYCHELLES 1 1

URUGUAY 1 1

TOTALE 68.016 12 39.849 17.953 94.397 578 220.805
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Nazione Cittadinanza Disoccupati
Donne in

reinseriment
o lavorativo

Inoccupati
senza

precedenti
lavorativi

In
sospensione
dell'anzianità
ex. Art. 4 D.L.

181

Occupati

Persone con
attività

lavorativa o
formativa

senza
contratto+

Totale

AFGHANISTAN 1 9 10

ALBANIA 307 148 124 702 1 1.282

ALGERIA 1 1 1 7 10

ARGENTINA 5 5 2 5 17

AUSTRALIA 1 1 1 3

AUSTRIA 1 1

BANGLADESH 3 3 1 12 19

BELGIO 1 1 2 2 6

BIELORUSSIA 1 4 11 16

BOLIVIA 2 2

BOSNIA-ERZEGOVINA 1 1 1 3 6

BRASILE 14 12 4 20 50

BULGARIA 10 3 7 77 97

BURKINA FASO 7 1 3 11

CAMBOGIA 1 1

CAPO VERDE(ISOLE) 1 1

CENTRAFICANA REPUBBLICA 1 1

CIAD 1 1
CINESE REPUBBLICA
POPOLARE 25 12 5 133 175

COLOMBIA 7 2 2 12 23
CONGO BRAZAVILLE
(REPUBBLICA) 1 2 3
CONGO LEOPOLDVILLE (EX
ZAIRE) 2 2 4

COSTA D'AVORIO 1 3 1 4 9

COSTARICA 1 1 2

CROAZIA 1 2 1 15 19

CUBA 8 6 3 19 36

DANIMARCA 2 2

EGITTO 1 2 6 9

EL SALVADOR 1 1

EQUADOR 2 3 2 3 10

ERITREA 10 15 2 14 41

ETIOPIA 2 5 1 1 9

FILIPPINE 3 1 1 7 12
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Nazione Cittadinanza Disoccupati
Donne in

reinseriment
o lavorativo

Inoccupati
senza

precedenti
lavorativi

In
sospensione
dell'anzianità
ex. Art. 4 D.L.

181

Occupati

Persone con
attività

lavorativa o
formativa

senza
contratto+

Totale

FINLANDIA 1 1 2

FORMOSA 9 9

FRANCIA 4 3 11 18

GERMANIA REP. FEDERALE 12 13 3 15 43

GHANA 2 2 17 21

GIAMAICA 1 1

GIAPPONE 1 2 3

GIORDANIA 1 1

GRAN BRETAGNA 3 5 8

GRECIA 1 4 5

GUINEA 1 1

GUINEA BISSAU 2 2

HONDURAS 1 1

INDIA 6 2 3 98 109

INDONESIA 1 1

IRAN 3 1 3 7

ISRAELE 1 1 2

ITALIA 66.824 11 39.182 17.613 90.960 573 215.163

JUGOSLAVIA 6 14 4 32 56

KENYA 2 2

LETTONIA 2 2

LIBANO 1 2 3

LIBERIA 1 3 4

LITUANIA 2 3 5

MACEDONIA 14 3 7 27 51

MADAGASCAR 2 2

MALTA 1 1

MAROCCO 59 41 23 142 265

MAURITIUS 1 1

MESSICO 1 2 3

MOLDOVA 8 10 2 35 55
MONGOLIA REPUBBLICA
POPOLARE 1 1

ND 269 1 131 42 419 862

NEPAL 1 1

NIGER 1 1

Data Elaborazione 27/08/2009 Pagina 2 di 3



Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Nazione Cittadinanza Disoccupati
Donne in

reinseriment
o lavorativo

Inoccupati
senza

precedenti
lavorativi

In
sospensione
dell'anzianità
ex. Art. 4 D.L.

181

Occupati

Persone con
attività

lavorativa o
formativa

senza
contratto+

Totale

NIGERIA 4 3 8 15

NUOVA ZELANDA 1 1

OLANDA 1 4 5

PAKISTAN 1 2 3

PERU' 4 1 3 6 1 15

POLONIA 52 31 9 167 1 260

PORTOGALLO 1 1 2

PUERTO RICO 1 1

REPUBBLICA CECA 3 12 15

REPUBBLICA DOMINICANA 1 1 1 1 4

REPUBBLICA SLOVACCA 4 7 50 61

ROMANIA 198 81 50 939 1.268

RUSSIA 19 5 1 59 84

SENEGAL 11 7 4 24 1 47

SEYCHELLES 1 1

SINGAPORE 1 3 8 12

SLOVENIA 3 3

SOMALIA 4 19 1 24

SPAGNA 4 2 1 3 10

SRI LANKA 31 8 8 69 116

STATI UNITI AMERICA 2 2 4 8

SUD AFRICA 1 1

SUDAN 1 2 2 5

SVEZIA 1 3 4

SVIZZERA 1 3 4

THAILANDIA 1 1 2

TOGO 1 2 4 7

TUNISIA 16 2 3 54 75

TURCHIA 2 2

UCRANIA 21 16 2 88 127

UNGHERIA 1 9 10

URUGUAY 1 1

VENEZUELA 1 4 6 11

TOTALE 68.016 12 39.849 17.953 94.397 578 220.805
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

a-15-17
Anni

b-18-26
Anni

c- 27-35
Anni

d-36-44
Anni

e-45-54
Anni

z- oltre
55 Anni

Totale

Disoccupati 252 11.694 18.803 17.069 13.072 7.126 68.016

Donne in
reinserimento

lavorativo
2 5 1 3 1 12

Inoccupati senza
precedenti
lavorativi

498 11.919 11.788 7.655 5.455 2.534 39.849

In sospensione
dell'anzianità ex.

Art. 4 D.L. 181
143 3.868 5.533 4.198 3.041 1.170 17.953

Occupati 282 13.766 27.965 24.594 18.794 8.996 94.397

Persone con
attività lavorativa o

formativa senza
contratto+

58 169 117 109 125 578

Totale 1.175 41.307 64.263 53.634 40.474 19.952 220.805
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Comune di Domicilio Disoccupati
Donne in

reinseriment
o lavorativo

Inoccupati
senza

precedenti
lavorativi

In
sospensione
dell'anzianit
à ex. Art. 4

D.L. 181

Occupati

Persone con
attività

lavorativa o
formativa

senza
contratto+

Totale Totale %

AVETRANA 949 329 305 1.529 11 3.123 1,41 %

CAROSINO 795 424 173 2.086 4 3.482 1,58 %

CASTELLANETA 1.908 776 590 3.714 10 6.998 3,17 %

CRISPIANO 1.729 917 365 2.317 27 5.355 2,43 %

FAGGIANO 409 197 172 598 14 1.390 0,63 %

FRAGAGNANO 639 231 238 928 14 2.050 0,93 %

GINOSA 2.463 1 976 813 4.786 13 9.052 4,10 %

GROTTAGLIE 3.885 1 1.869 1.652 4.939 60 12.406 5,62 %

LATERZA 1.411 1 630 475 2.822 11 5.350 2,42 %

LEPORANO 718 1 353 182 806 9 2.069 0,94 %

LIZZANO 1.356 2 467 563 1.959 42 4.389 1,99 %

MANDURIA 4.689 1.831 1.268 4.803 7 12.598 5,71 %

MARTINA FRANCA 6.414 2.825 1.018 7.444 43 17.744 8,04 %

MARUGGIO 635 243 234 840 2 1.954 0,88 %

MASSAFRA 3.700 1.467 1.524 6.688 62 13.441 6,09 %

MONTEIASI 650 303 294 809 15 2.071 0,94 %

MONTEMESOLA 541 247 146 564 2 1.500 0,68 %

MONTEPARANO 242 137 48 322 2 751 0,34 %

MOTTOLA 1.515 909 545 2.552 12 5.533 2,51 %

PALAGIANELLO 547 234 259 1.728 3 2.771 1,25 %

PALAGIANO 1.358 467 667 3.472 16 5.980 2,71 %

PULSANO 1.302 1 612 381 1.447 10 3.753 1,70 %

ROCCAFORZATA 178 109 57 280 2 626 0,28 %

SAN GIORGIO JONICO 1.642 1.071 427 1.921 9 5.070 2,30 %
SAN MARZANO DI SAN
GIUSEPPE 1.213 409 649 1.584 8 3.863 1,75 %

SAVA 2.378 808 625 2.562 26 6.399 2,90 %

STATTE 1.614 1.096 381 3.129 6 6.226 2,82 %

TARANTO 22.611 5 19.761 3.623 27.027 135 73.162 33,13 %

TORRICELLA 525 151 279 741 3 1.699 0,77 %

TOTALE 68.016 12 39.849 17.953 94.397 578 220.805 100,00 %
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Comune di Domicilio AUSTRALIA CAMBOGIA
CAPO

VERDE(ISOLE
)

CENTRAFICA
NA

REPUBBLICA
CIAD

AVETRANA

CAROSINO

CASTELLANETA

CRISPIANO 1

FAGGIANO

FRAGAGNANO

GINOSA

GROTTAGLIE

LATERZA

LEPORANO

LIZZANO

MANDURIA

MARTINA FRANCA 1

MARUGGIO

MASSAFRA 1 1

MONTEIASI

MONTEMESOLA

MONTEPARANO

MOTTOLA

PALAGIANELLO

PALAGIANO

PULSANO

ROCCAFORZATA

SAN GIORGIO JONICO

SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

SAVA

STATTE

TARANTO 2 1

TORRICELLA

TOTALE 3 1 1 1 1
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Comunitaria DANIMARCA Extra
Comunitaria FINLANDIA GIAMAICA GIORDANIA GUINEA

BISSAU INDONESIA

4 14

2 59

5 192 2

3 77 1

12

1 43

2 179

4 231 1

86

31

4 46

8 220

17 1 600

3 27

3 291

1 10

18

4

3 97

1 9

2 48

4 74

7

6 113

1 30

3 107

4 1 115

17 1.008 1 1 1

46

98 2 3.794 2 1 1 2 1
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Italia MADAGASCA
R

MONGOLIA
REPUBBLICA
POPOLARE

Neo
Comunitaria NEPAL NUOVA

ZELANDA
PUERTO

RICO SEYCHELLES

3.090 15

3.405 16

6.704 95

5.243 29 1

1.378

2.002 4

8.562 309

12.055 115

5.245 18 1

2.023 15

4.332 7

12.296 74

16.910 2 213

1.893 31

13.024 121

2.057 3

1.480 2

745 2

5.399 34

2.740 21

5.884 46

3.632 43

619

4.941 10

3.828 4

6.267 21

6.065 41

71.699 1 429 1 1

1.645 8

215.163 2 1 1.726 1 1 1 1
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

URUGUAY TOTALE

3.123

3.482

6.998

5.355

1.390

2.050

9.052

12.406

5.350

2.069

4.389

12.598

17.744

1.954

13.441

2.071

1.500

751

5.533

2.771

5.980

3.753

626

5.070

3.863

1 6.399

6.226

73.162

1.699

1 220.805
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Provincia di Taranto - Settore Politiche del Lavoro e Formazione Professionale

Popolazione Attiva Iscritta presso i Centri per l'Impiego alla data del
31 luglio 2009

TARANTOProvincia di

Comune di Domicilio a-15-17
Anni

b-18-26
Anni

c- 27-35
Anni

d-36-44
Anni

e-45-54
Anni

z- oltre 55
Anni TOTALE Totale%

AVETRANA 9 496 833 681 636 468 3.123 1,41 %

CAROSINO 7 612 961 843 660 399 3.482 1,58 %

CASTELLANETA 57 1.347 2.000 1.656 1.265 673 6.998 3,17 %

CRISPIANO 17 1.089 1.579 1.302 951 417 5.355 2,43 %

FAGGIANO 4 246 427 314 246 153 1.390 0,63 %

FRAGAGNANO 12 355 599 464 417 203 2.050 0,93 %

GINOSA 107 1.820 2.504 2.047 1.689 885 9.052 4,10 %

GROTTAGLIE 90 2.452 3.523 2.792 2.451 1.098 12.406 5,62 %

LATERZA 67 989 1.626 1.247 916 505 5.350 2,42 %

LEPORANO 4 399 691 456 334 185 2.069 0,94 %

LIZZANO 26 838 1.146 1.008 870 501 4.389 1,99 %

MANDURIA 72 2.131 3.448 3.046 2.415 1.486 12.598 5,71 %

MARTINA FRANCA 102 3.310 5.124 4.463 3.226 1.519 17.744 8,04 %

MARUGGIO 9 332 545 454 405 209 1.954 0,88 %

MASSAFRA 127 2.692 3.746 3.188 2.482 1.206 13.441 6,09 %

MONTEIASI 16 379 702 465 343 166 2.071 0,94 %

MONTEMESOLA 3 271 462 347 293 124 1.500 0,68 %

MONTEPARANO 2 144 230 173 126 76 751 0,34 %

MOTTOLA 23 1.042 1.665 1.357 932 514 5.533 2,51 %

PALAGIANELLO 33 593 776 575 511 283 2.771 1,25 %

PALAGIANO 72 1.162 1.688 1.354 1.076 628 5.980 2,71 %

PULSANO 22 726 1.191 836 615 363 3.753 1,70 %

ROCCAFORZATA 3 140 170 125 128 60 626 0,28 %

SAN GIORGIO JONICO 28 989 1.608 1.259 762 424 5.070 2,30 %
SAN MARZANO DI SAN
GIUSEPPE 26 771 1.118 913 700 335 3.863 1,75 %

SAVA 16 1.053 1.789 1.542 1.223 776 6.399 2,90 %

STATTE 29 1.103 1.750 1.403 1.274 667 6.226 2,82 %

TARANTO 185 13.556 21.929 18.913 13.219 5.360 73.162 33,13 %

TORRICELLA 7 270 433 411 309 269 1.699 0,77 %

TOTALE 1.175 41.307 64.263 53.634 40.474 19.952 220.805 100,00 %
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